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czytaj biblie :)˛̨

P ani Waleria i Pan Ivan jako małe dzieci, żyjąc w Ameryce Południo-
wej w odległym Chile, często urządzali dla rodzeństwa, kolegów 

i koleżanek krótkie przedstawienia teatrzyków. Wykorzystywali przy 
tym wykonane przez siebie zabawki i kukiełki. Te ich dziecięce pasje 
wspaniale się rozwinęły, gdy niedługo po ślubie wyemigrowali do Hiszpa-
nii i rozpoczęli pracę przy produkcji hiszpańskiej wersji cieszącego się 
wielką popularnością wśród dzieci serialu „Ulica sezamkowa”. Wielolet-
nie doświadczenie Waleria i Ivan wykorzystali przy tworzeniu – wraz 
z czwórką dorosłych już swoich dzieci – nowej serii filmów „Domek 
na skale”. Od Wielkanocy filmy te są już w sprzedaży w naszym kraju, 
a na wakacje wspólnie z redakcją „Małego Przewodnika Katolickiego” 
zrobiliśmy taki prezent naszym czytelnikom. Zachęcamy Was gorąco, 
byście rozwijali swoje zainteresowania i pasje. Może kiedyś i Wasze 
marzenia zaowocują tak pięknie jak pasje naszych przyjaciół z Hiszpanii 
– grupy VALIVAN?

.
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Ty to wiesz,
że w pokojach dzieci
są wesołe pajace,
zabawne błazny cyrkowe,
kaczory, myszki, psy z filmów Disneya.
Jeden leci, drugi goni,
tamten skacze, ten płacze…
Lecz wszystkie są tylko
papierowe,
plakatowe,
komiksowe…
Pan Disney
to był zabawnych wymysłów mistrz!

Lecz gdzieś obok, może na tej samej ścianie,
wisi wcale nie kolorowy
i zawsze smutny KRZYŻ…
Nic tu do śmiechu, nic nie wymyślone:
Prawdziwy smutek i ból prawdziwy,
ręce i nogi tak podziurawione…
A wszystko po to, by dla nas otworzyć
krainę, w której będą takie dziwy
i takie szczęście, i radość taka,
że nikt nie wpadnie na pomysł, by płakać.
Nie trzeba będzie filmami rozśmieszać…

Więc ja teraz pod tym krzyżem
będę się, Jezu, pocieszać,
że po tym moim smutku pociechę mi przyniesiesz –
PRAWDZIWĄ RADOŚĆ z Twoim uśmiechem.

Napisał brat Tadeusz Ruciński
prawdziwa radosc´´
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Katecheza Siostry Katarzyny

Przygotowała siostra Katarzyna Król, BDNP – Służebniczka Dębicka

Witam Was, Kochane Dzieci!

Wakacji czas, wakacji czas – tak wiele przygód czeka nas!

Kiedyś słyszałam taką piosenkę, a dziś mogę powiedzieć razem z Wami: oto przed 
nami radosny czas wytęsknionych wakacji!

c zy już wiecie, jak spędzicie ten czas? Kogo odwiedzicie? Z kim się spotka-
cie? Wiele dzieci i młodzieży spędza wakacje na koloniach, wycieczkach, 

odwiedzinach u rodziny. Będą też tacy, którzy wyjadą na wakacje z Bogiem, 
czyli na oazy. 

G dziekolwiek będziemy, życzę sobie i Wam, abyśmy nie zapomnie-
li o dwóch bardzo ważnych sprawach: spotkaniu z Dobrym Bo-

giem i spotkaniach z innymi ludźmi. Warto zarezerwować sobie czas 
na codzienną modlitwę i niedzielną mszę świętą. Matka Boża w La Salette 

zapytała dzieci – Melanię i Maksymina, czy się dobrze modlą. Odpowie-
działy szczerze, że nie bardzo i wtedy Maryja przypomniała, jak ważna jest 

codzienna, choćby krótka modlitwa! Człowiek, który się modli – mały i duży 
– pozwala, by Duch Święty w nim działał, podpowiadał mu dobre myśli, słowa 
i wybory sposobu zachowania się i działania. 

o becność Ducha Świętego w życiu każdego z nas można poznać po na-
szym zachowaniu i jego następstwach. Święty Paweł nazywa te następ-

stwa w Liście do Galatów owocami Ducha Świętego. Są nimi: miłość, ra-
dość, pokój, cierpliwość, dobroć, życzliwość, wierność, łagodność, 

opanowanie (Ga 5, 22).

r adość jest więc zaraz po miłości cechą uczniów 
Jezusa! Nasz ukochany papież Franciszek przy-

pomina nam ciągle, byśmy byli radośni – przecież 
Pan Jezus jest z nami!!! W świecie pełnym smut-

Jezus zawsze ze mną jest!
alleluja – ciesze sie¸ ¸alleluja – ciesze sie
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Przygotowała siostra Katarzyna Król, BDNP – Służebniczka Dębicka

Jezus zawsze ze mną jest!

ku i różnych trosk trzeba nam dzielić się 
z innymi tą radością – pewnością wiary 
– Kochający Bóg jest naprawdę blisko 
nas. On chce nam towarzyszyć nie tylko 
w modlitwie i w kościele, ale tak zwy-
czajnie, na co dzień – w domu i w zaba-
wie, w pracy, w nauce i w odpoczynku. 

swięty Jan Bosco powiedział kiedyś 
do swego wychowanka Dominika Sa-

vio: „Smutny święty to smutny święty!” – 
komu więc taki święty przypomni o radości 
Nieba, o szczęściu? 

c zas wakacji sprzyja zabawie i poznawaniu no-
wych przyjaciół. Podczas tych spotkań nie wstydź-

my się naszego przyjaciela Jezusa, modlitwy czy dobrego 
zachowania. Módlmy się, abyśmy tego czasu nie zmarnowali, 
ale go jak najlepiej wykorzystali. Abyśmy nie leniuchowali 
przed telewizorem czy Internetem! Święty Jan wychowaw-
ca dzieci i młodzieży mówił też, że gdy boisko jest 
martwe – a więc bez dzieci, które tam powinny 
grać i bawić się – to diabeł jest żywy – krąży 
pomiędzy nami, aby namówić nas do złego, 
by zasmucić nas nudą i niepotrzebnymi 
myślami i pomysłami. 

Życzę Wam radosnego czasu wa-
kacji z Aniołami Stróżami 
i samymi dobrymi pomysłami! 

alleluja – ciesze sie¸ ¸alleluja – ciesze sie
Moja ModliTwa

Dziękuję Ci, Ojcze, za piękno stworzenia
i jeszcze bardziej za cud odkupienia,

że przez ofiarę Pana Jezusa
radosna i wolna jest moja dusza.

Dziękuję Ci, Jezu – bo jesteś tak blisko!
Wiem, że wraz z Tobą możliwe jest wszystko.

Ty jesteś Bogiem wszechmogącym.
Dobrym, zatroskanym, zawsze kochającym!

Z serca dziękuję Tobie, Duchu Święty, 
dla duszy mojej zawsze niepojęty… 
za cichą obecność i Twoje działanie.

Z Tobą jest możliwe moje wzrastanie!

Spraw, bym był w swym życiu jak sad owocowy,
gotów dawać innym owoc smaczny, zdrowy!

Niech z uczynków codziennych i serca radosnego
niosę pociechę Tobie i sercu bliźniego. 



Do   mek
NA SKALE
Do   mek

na skale

Syn marnotrawnyo p o w i a d a n i e   b i b l i j n e

K iedy wielu grzeszników przychodziło do , aby go słuchać, 

faryzeusze i uczeni w Piśmie dziwili się, że On okazuje im tyle

. Wtedy opowiedział im przypowieść o marnotrawnym.

Pewien miał dwóch       . Młodszy poprosił o część            ,   

które były dla niego przeznaczone, i wyruszył w świat. Dopóki miał 

, otaczało go wielu kolegów, ale gdy  się skończyły, 

został sam. Gdy już nie miał gdzie mieszkać ani co jeść, zaczął 

szukać pracy, aby zarobić trochę . Po długich poszukiwaniach 

dostał pracę przy wypasaniu , co było dla niego bardzo poni-

żające. Gdy się okazało, że za tę pracę nie dostaje żadnych , 

a nawet wystarczająco dużo jedzenia, przypomniał sobie o ,  
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Syn marnotrawny

To już ostatni odcinek przypowieści Pana Jezusa 
nawiązujący do serii filmów „Domek na skale”.  

Mamy nadzieję, że po wakacjach pojawi się 3. i 4. część  
tej niezwykłej serii.

świniepieniądzeJezus sercr synsynowieojciec

o p o w i a d a n i e   b i b l i j n e

dom

a’ Dios 

który swoim sługom wypłacał sprawiedliwe wynagrodzenie. Postanowił 

więc wrócić do , przeprosić go i błagać, aby mógł pracować w jego 

gospodarstwie. Gdy zbliżał się do , z oddali zobaczył go , 

który wybiegł mu naprzeciw i z miłością przygarnął go do . Przy-

wołał służących i kazał przygotować ucztę, aby wszyscy się radowali 

z powrotu jego .

musiał też porozmawiać ze starszym , który był oburzony, 

że powrót marnotrawnego  tak został doceniony.

Trzeba się weselić i cieszyć z tego, 
że brat twój był umarły, a znów ożył; 

zaginął, a odnalazł się. Słowo Boże
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 X Przykazanie Boże  
Nie pożądaj żadnej rzeczy bliźniego swego

chcialbyM Miec rower!´ ´
Kazik dostał na urodziny rower. Dawno marzył o takim pre-

zencie, ale jakoś nigdy nie starczało pieniędzy. Teraz chłopiec 
każdą wolną chwilę spędzał na swoim nowym, czerwonym „pojeź-
dzie”. Szczególnie polubił wyprawy za miasto z kolegami. Dróżką 
wzdłuż rzeczki można było dojechać aż do majaczącego w oddali 
lasu.
– Jakiś ty szczęśliwy! – wzdychał kolega Kazika, Romek. – Ja też 
mam dostać rower, ale dopiero we wrześniu. Wtedy mam urodziny. 
Rodzice odkładają pieniądze. A ty będziesz jeździł przez całe 
wakacje!
– Będę ci pożyczał, póki nie dostaniesz swojego – obiecywał 
Kazik.
Ale z tym pożyczaniem jakoś się nie składało. Zawsze wtedy, kiedy 
Romek miał trochę czasu i mógłby pojeździć na rowerze kolegi, 
Kazik albo był umówiony z innymi chłopcami, albo nie było 
go w domu, albo wreszcie uczył jeździć swego młodszego brata. 
Wreszcie Romek postanowił nie prosić więcej. Z daleka patrzył 
jednak zazdrośnie, jak jego przyjaciel szaleje na swoim czerwonym 
rowerze wokół domu albo pędzi dróżką w stronę lasu. Jakże chciał 
mieć taki rower! To niesprawiedliwe, że Kazik ma, a on nie! Gdyby 
mógł, zabrałby koledze rower i nigdy nie oddał! 

Napisała Zofia Śliwowa

Zdarzyło się pod koniec roku szkolnego, że Romek został 
zaproszony na sobotę i niedzielę do cioci na wieś. Trzeba 
było pojechać około 15 kilometrów boczną szosą, gdzie 
ruch był niewielki. Chętnie pojechałby na rowerze! Ale 
wiedział, że nie poprosi Kazika o pożyczenie. Po pierwsze 
dlatego, że kolega i tak by mu odmówił, a po drugie – 
bo postanowił przecież nie prosić nigdy więcej. Pojedzie 
autobusem. Trudno.
Chłopcy mieszkali blisko siebie. Z okien Romek widział 
dom rodziców Kazika. Rower stał nieraz oparty o płot, 
a Romek wpatrywał się w niego uporczywie i wyobrażał 
sobie, jakby to było wspaniale, gdyby jego wzrok miał 
czarodziejską moc przyciągania przedmiotów! Nawet 
takich dużych. Och! Przyciągnąłby wzrokiem rower tak, żeby nikt tego nie zauważył! A jeszcze 
lepiej, gdyby miał czapkę niewidkę! Jechałby sobie na rowerze i nikt by go nie mógł zobaczyć!
Romek roześmiał się sam z siebie. Co za brednie snują mu się po głowie! Ktoś natychmiast 
zatrzymałby przecież taki rower jadący bez rowerzysty!

8



Ry
s.:

 S
yl

w
ia

 H
yż

y

chcialbyM Miec rower!´ ´
Chłopiec westchnął ciężko. Och, mieć ten rower, jakby to było 
wspaniale!
Wyszedł z domu, pospacerował przed bramą i powoli poszedł 
w kierunku płotu, przy którym stał rower. Mrok już zapadł, 
u Kazika świeciło się tylko w kuchni, gdzie rodzina zwykła jadać 
kolację. Nikogo nie było w pobliżu. Rower świecił w mroku 
tajemniczym blaskiem. Chłopiec czuł, że jakaś niewidzialna siła 
popycha go w stronę tak bardzo upragnionego pojazdu! Serce 
waliło mu jak młotem.
„Wezmę go! – pomyślał nagle. – Pojadę na nim do cioci.”
Podszedł całkiem blisko. Nagle ktoś zapalił lampę na werandzie. 
Romek gwałtownie cofnął się kilka kroków – w cień. Odszedł 
jeszcze dalej, przystanął, a potem nagle zdecydowanym krokiem 
podszedł do oświetlonej werandy. Poruszył klamką, zapukał.
– Kto tam? – usłyszał głos Kazika.
– To ja, Romek – odpowiedział nieswoim głosem.
– Romek! Wchodź! – usłyszał w odpowiedzi.
Kazik stanął w otwartych drzwiach werandy.
– Nie, nie – powiedział Romek. – Ja tylko chciałem cię zapytać, 
czy nie mógłbyś pożyczyć mi roweru na jutro? Właściwie 
na niedzielę też, bo wróciłbym dopiero wieczorem. Ciocia mnie 
zaprosiła…
– Na dwa dni nie mogę – odparł Kazik. – W niedzielę mamy 
jechać z kolegami nad rzekę. Będziemy palić ognisko i piec 
kiełbaski.
– Rozumiem, nie ma sprawy – powiedział niedbale Romek. – 
No, to cześć!
– Cześć! – odpowiedział Kazik.
Romek wracał do domu wolnym krokiem. Nie mógł się uspokoić. 
„Co ja chciałem zrobić? Jak mogło mi przyjść do głowy coś 
tak głupiego i paskudnego? Całe szczęście, że Kazik wszedł 
na werandę i zapalił światło! Niepotrzebnie też prosiłem 
o pożyczenie roweru. Wiedziałem przecież, że nic z tego nie 
będzie…”.

Był już blisko własnej bramki, kiedy usłyszał za sobą szybkie kroki i zadyszany głos Kazika:
– Weź ten rower na dwa dni, stary! Przecież ani razu ci nie pożyczyłem! Mogę w niedzielę pójść 
pieszo, to raptem dwa kilometry. Spacer dobrze mi zrobi.
Romek zatrzymał się jak wryty. Nie wierzył własnym uszom! Kazik podszedł, prowadząc rower.
– No, trzymaj, chłopie. Przyjemnej podróży!
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W roku Wiary  

B óg, stwarzając człowieka, dał życie 
mężczyźnie oraz kobiecie, aby 

obdarzając się miłością, przekazywali 
życie dzieciom. Ten związek kobiety 
i mężczyzny Pan Jezus podniósł 
do godności sakramentu, co znaczy, 
że małżonkowie otrzymują specjalne łaski, 
aby dobrze wypełniali swoje zadania.
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J est to jedyny sakrament, którego udzielają sobie sami małżonkowie, 
ślubując wzajemną miłość, wierność i uczciwość małżeńską.  

Czynią to bez żadnego przymusu, w obecności kapłana i świadków.  
Aby sakrament małżeństwa był ważny, mężczyzna i kobieta powinni być 
pełnoletni i przygotowani do podjęcia obowiązków małżeńskich i rodzicielskich. 
Jeśli któryś z tych warunków nie jest spełniony, sąd biskupi może stwierdzić, 
że małżeństwo zostało zawarte nieważnie. Warto więc pamiętać, że w Kościele 
nie ma rozwodów, jest tylko stwierdzenie nieważności małżeństwa.

S ymbolem 
małżeństwa 

są obrączki, które 
małżonkowie 
nakładają sobie 
po zawarciu tego 
sakramentu.

N a znak nierozerwalności 
sakramentu małżeństwa 

(słowa „aż do śmierci”) przy 
składaniu przyrzeczeń narzeczeni 
podają sobie prawe dłonie, 
a kapłan „wiąże” je stułą. 

11



Święty Jakub Apostoł
Patron rycerzy i opiekun pielgrzymów.
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1. „Kogo Pan Bóg kocha” to:
 a) tytuł filmu tworzącego Filmotekę Promyczka
 b) piosenka tytułowa płyty zespołu Promyczki Dobra
 c) książka z opowiadaniami misjonarzy

2. Zespół Promyczki Dobra działa ponad 20 lat:
a) w Tarnowie
b) we Wrocławiu
c) w Nowym Sączu

3. Z zespołem Promyczki Dobra pracują:
a) instruktorzy pałacu młodzieży
b) siostry zakonne
c) wolontariusze

4. Teledysk do piosenki „Hej! Baco” nagrywany był: 
a) w Krakowie
b) w górach
c) nad morzem

5. Piosenka „Jezu, ufam Tobie” nawiązuje do sanktuarium:
a) w Łagiewnikach
b) na Jasnej Górze
c) w Wadowicach

6. Śpiewając piosenkę „Chodź, zrobimy wielki skok”,  
 dowiadujemy się, że św. Patryk grał na:

a) gitarze
b) rogu
c) kobzie

 – Piosenki promyczkowe 
QUIZ WAKACYJNY :)



1.
2.
3.
4.
5.

 6.
 7.
 8.
 9.
10.

...........................................................................................
Imię i nazwisko

...........................................................................................

...........................................................................................
Adres

...........................................................................................

                              ..........……..............................…….......

Telefon

KUPON PD 7-8/2013

QUIZ 
WAKA
CYJNY

7. Z ulubionymi piosenkami Jana Pawła II  
 Promyczki Dobra wzięły udział w programie TVP:

a) Szansa na sukces
b) Ziarno
c) Od przedszkola do Opola

8. Piosenkę „Dookoła słońca” z Promyczkami Dobra   
 zaśpiewał:

a) kompozytor Joachim Mencel
b) biskup Antoni Długosz
c) ojciec Mateusz

9. W Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Dziecięcej   
 SKOWRONECZEK występują:

a) tylko soliści
b) duety
c) zespoły dziecięce

10. Koncert finałowy SKOWRONECZKA połączony jest   
 z rozpoczęciem wakacji i odbywa się:

a) w Rabce-Zdroju
b) w Częstochowie
c) w Nowym Sączu

 – Piosenki promyczkowe 
QUIZ WAKACYJNY :)

Nagrodą za prawidłowe odpowiedzi będzie także udział w koncercie zespołu PROMYCZKI DOBRA oraz laureatów festiwalu SKOWRONECZEK w Filharmonii  im. Karola Szymanowskiego w Krakowie!

Tradycyjnie na osoby, które nadeślą prawidłowe odpowiedzi, czekają 

wspaniałe nagrody!
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Bardzo się cieszymy, że władze 
Nowego Sącza dołączają 
do grona miast, które starają się 
przychodzić z pomocą rodzinom 

wielodzietnym poprzez KARTĘ 
RODZINY. Nasze promyczkowe rodziny 

też będą z niej korzystać, bo w zespole śpiewają 
dzieci, które mają liczne rodzeństwo. Do instytucji 
i firm wspierających rodziny, które mają trójkę 
i więcej dzieci, od 1 lipca 2013 r. dołączy także 
Wydawnictwo PROMYCZEK.  
W naszym sklepiku internetowym będziemy 
honorować KARTĘ RODZINY i na wszystkie nasze 
produkty damy RABAT w wysokości 20%. Więcej 
informacji na www.promyczek.pl lub pod numerem 
telefonu 18 4434400.

Ola śpiewa z Bartkiem, 
ale mają jeszcze młodszą 
siostrzyczkę…

Z Karolinką prawie zawsze na próby przychodzi siostrzyczka, 
Agnieszka. Dziewczynki bardzo się cieszą, że już niedługo ich 
rodzina się powiększy – wszyscy czekają na braciszka, ale jeśli 

urodzi się siostrzyczka, też będzie dużo radości.

Szymon będzie się już żegnał z zespołem,  
ale przekazuje pałeczkę Paulince  

(ich dwie siostry i brat już studiują :)
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Jesteś radością mojego życia

Jesteś radością mojego życia, 
O, Panie mój (2x)
Ty jesteś moim Panem (3x),
Na zawsze jesteś Panem mym.

Jesteś pokojem mojego życia…
Jesteś miłością…
Jesteś celem…

T: Damian Lundry

7 lipca – Karwia • 14 lipca – Władysławowo • 21 lipca – Strasburg
3 sierpnia – Przydonica • 5 sierpnia – Nowy Sącz • 11 sierpnia – Stary Sącz
25 sierpnia – Dębowiec

Zapraszamy na koncerty!

Jesteś radością 
mojego życia
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Słuchajcie nas na antenie radia!
Najpiękniejsze opowiadania będą czytane na antenie radia:
•  RADIO "ER" audycja emitowana w trzecią niedzielę miesiąca  
  w ramach RADIO RANEK 9.10-10.30
• Radio Emaus - trzeci poniedziałek miesiąca – 19.30
• Radio KRC - ostatnia niedziela miesiąca - 10.10
• Katolickie radio ZAMOŚĆ - trzecia sobota miesiąca – 12.10
• Katolickie radio PODLASIE - ostatnia środa miesiąca – 19.30

Aleksandra Joniec 
Strzeszyce

Lila Trang
Kraków

Sara Szymańska 
Marianów

Serdecznie zachęcam Was do dokończenia opowiadania rozpoczętego 
przez panią Anię Michnę.

Opowiadania pisane ręcznie prześlijcie tradycyjną pocztą na adres redakcji,  
a pisane w komputerze wyślijcie na adres: opowiadania@promyczek.pl

WYDAWNICTWO PROMYCZEK
Plac Kolegiacki 4, 33-300 Nowy Sącz z dopiskiem: OPOWIADANIA
lub e-mailem na adres: opowiadania@promyczek.pl 

Tytuł opowiadania:  .........................................................................................................................................

DOkończ opowiadanie

– Wiesz, Promyczku, zauważyłam, że ksiądz proboszcz niezbyt ładnie śpie-
wa. Strasznie mnie to denerwuje – ni z tego, ni z owego rzekła Iskierka. Pro-
myczek nic nie odpowiedział. Nie znał się na muzyce. 
– Eee, ksiądz proboszcz jest fajny. Ja za to nie lubię księdza Piotra – wtrąciła 
swoje trzy grosze Chmurka.
–  A  ja  zauważyłem,  że  ksiądz  Tomasz  rzadko  się  uśmiecha  –  powiedziało 
Słoneczko.
Promyczek,  który  bardzo  nie  lubił  rozmów  o  czyichś  niedoskonałościach, 
wreszcie zabrał głos:

– Może mało się uśmiecha, bo ktoś wyrządza mu przykrość? Na przykład takimi uwagami, jakie wy przed chwilą 
robiliście?
Zapadła niespodziewana cisza. Promyczek był wyraźnie podenerwowany. W końcu zapytał:
– Czy kiedyś modliliście się za księży? Albo o ich powołania do kapłaństwa?
Tym pytaniem Promyczek zabił im ćwieka. Po co się modlić o księży, skoro oni zawsze byli, są i… będą?

Łk 10, 2z niwo wprawdzie wielkie, 
ale robotników mało; 

proście więc Pana żniwa, żeby 
wyprawił robotników na swoje 
żniwo.
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Słuchajcie nas na antenie radia!
Najpiękniejsze opowiadania będą czytane na antenie radia:
•  RADIO "ER" audycja emitowana w trzecią niedzielę miesiąca  
  w ramach RADIO RANEK 9.10-10.30
• Radio Emaus - trzeci poniedziałek miesiąca – 19.30
• Radio KRC - ostatnia niedziela miesiąca - 10.10
• Katolickie radio ZAMOŚĆ - trzecia sobota miesiąca – 12.10
• Katolickie radio PODLASIE - ostatnia środa miesiąca – 19.30

– Gdzie ta komnata, gdzie ta komnata…? – mówiła do siebie Iskierka, zwiedzając 
podczas wycieczki szkolnej piękny zabytkowy kościół. 
– Jaka komnata? – zapytał cicho Promyczek.
Iskierka zrobiła tajemniczą minę. Zapowiadało się coś ciekawego.
– Kościół jest domem Bożym, prawda?

– No… tak – odrzekł Promyczek.
– A Pan Bóg jest królem, tak?
– Jasne – pokiwał głową kolega, chociaż zupełnie nie wiedział, do czego Iskierka zmierza.
– Skoro jesteśmy w domu króla, to gdzieś tu powinna być specjalnie dla nas przygotowana komnata, Promyczku 
– wyszeptała z powagą Iskierka.
– Taaak? – Promyczek był niezmiernie zdziwiony, skąd koleżanka ma takie informacje.
– Oczywiście. Wiem to z Ewangelii. Pan Jezus więcej niż  jeden raz powiedział do apostołów: „Pokój zostawiam 
wam, pokój mój daję wam”. Słyszałam te słowa na własne uszy, gdy czytał je ksiądz Marcin. Czy to za mało? Wiesz 
co, poszukajmy tej komnaty! Ona musi być wspaniała!
Promyczek był zbity z tropu. Czy rzeczywiście o TAKI pokój – komnatę – chodziło Panu Jezusowi?

Opowiadanie z maja 2013Łk 10, 2

P okój zostawiam 
wam, pokój mój 

daję wam. Nie tak jak 
daje świat, Ja wam 
daję.

Autor: Katarzyna Kaźmierczak – Muchnów
Tytuł opowiadania: „Zagadkowe słowa Pana Jezusa” 
 
– Myślę, że nie, ponieważ słowa: Pokój zostawiam wam, pokój mój daję wam znaczą coś innego. Pan Jezus uczy nas żyć w pokoju. On 
pragnie, aby w naszych domach, rodzinach i szkołach panowała zgoda i miłość – odparł Promyczek.
– Jak to? – powiedziała Iskierka.
– Po prostu Pan Jezus daje nam swoją miłość, a pokój, który wypowiedział w tych słowach, to jakby przenośnia do tego, abyśmy poma-
gali sobie wzajemnie i byli wyrozumiali dla innych, a nawet umieli wybaczać.
– Naprawdę? – odparła Iskierka.
– Tak, jestem tego pewien – odrzekł Promyczek. 
– Czyli tak naprawdę nie ma żadnych komnat? – zapytała ze zdziwieniem Iskierka. 
– Nie ma, Iskierko – odpowiedział Promyczek.
– Szkoda – odparła. 
– Dlaczego szkoda?
– Ponieważ myślałam, że będę spać w takiej komnacie. Miałabym cudowne stroje i dużo zabawek, a ty zamieszkałbyś wtedy ze mną. 
Byłoby cudownie i byłabym bardzo szczęśliwa – powiedziała Iskierka.
– Iskierko, pamiętaj, że nawet w marzeniach trzeba mieć jakiś umiar i zachować zdrowy rozsądek. 
– Masz rację, Promyczku! – odparła Iskierka.
– A ja mocno wierzę, że inne twoje marzenia się spełnią – pocieszał Promyczek. 
– Ja też w to wierzę, Promyczku, i mam nadal nadzieję – odpowiedziała Iskierka. 



promyczkowe sposoby  
na udane wakacje

–



Książkę można zamawiać poprzez stronę www.jednosc.com.pl  
e-mail: sprzedaz@jednosc.com.pl  
oraz telefonicznie 41 349 50 50, 41 349 50 11 

Dobre uczynki  
Cecylki Knedelek

Dzięki tej książce nie tylko 
poznasz kolejne przygody 
Cecylki, ale też dowiesz się, 
na czym polega wolontariat. 
Razem z autorką i wydawnictwem 
JEDNOŚĆ mam nadzieję, 
że ta książka pomoże Ci również 
w spełnianiu dobrych uczynków 
nie tylko w czasie wakacji.

Ważne są zabawy na świeżym powietrzu  
– piłka, rower, rolki i spacery.

Można obejrzeć ciekawy program lub film w kinie 
czy telewizji – my też mamy trochę propozycji 
wartościowych filmów.
Oczywiście nie musisz się rozstawać na dwa miesiące 
z Internetem, komórką czy komputerem, ale 
pamiętaj, że ważniejsze jest osobiste spotkanie 

z drugim człowiekiem.
Liczę także na to, że chętnie weźmiesz 

do ręki wartościową książkę. 

promyczkowe sposoby  
na udane wakacje

Wybieraj to,  
co najlepsze,  

i nie przesadzaj z ilością

KsIAZKA NA WAKACJe! :)
.

˛
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1 Odp.: 
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1. zabawy z wyrazaMi
Czy zauważyliście, że niektóre wyrazy w języku polskim brzmią tak 
samo, ale znaczą zupełnie coś innego i piszemy je trochę inaczej? 
Mamy nadzieję, że nie będziecie mieć kłopotu, gdzie wpisać 

poszczególne wyrazy znajdujące się 
z prawej strony. 
Czerwone litery wpisz  
w odpowiedniej kolejności (...),  
tak by utworzyły hasło.

1 2 3 4 5 6 7 8

Zamknięt(4)a w ................... k(7)siężniczka 
czeka, bo(10) .................., że urat(12)uje 
ją rycer(6)z. 

Kasia i F(17)ilip wr(11)az z rodzi(19)cami 
..................... poja(8)dą w w(3)akacje  
nad ................. Bałtyckie. 

O(2) pó(5)łnocy w mieści(18)e .................. 
wybuchł pożar. Strażacy, spiesząc  
z pomo(13)cą, założyli na g(14)łowy 
..................... 

Pa(16)n .................., spacer(15)ując  
wieczorem, z(9)auważył pod drzewem  
p(1)ięć ..................

wierzy 

wieży

może

Morze

Chełm, 

hełm

Jerzy
jeży
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   plaTaninKa waKacyjna¸

2. rebus

Rozplątaj plątaninkę, a dowiesz się, gdzie Promyczek i jego przyjaciele spędzą wakacje.

2 Odp.: 

niK=aj

isKierKa

proMyczeK

chMurKa

o
zw=z dz=lnej e=e aTr=jy ca+y´ ´ ¸

Morze

las

jezioro

Góry

isKierKa chMurKa

proMyczeK sloneczKo

sloneczKo´

´
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6. 
Kot ogromny,  
pręgowany,

bywa w cyrku  
– tresowany.

11. 
Powrócił do nas  

z dalekiej strony,
ma długie nogi i dziób 

czerwony.

Odpowiedzi wpisz do kuponu na s. 26.

.
3. krzyzówka z zagadkami
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3 Odp.: 
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12
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14
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9. 
Jest królem,  

lecz nie w koronie,
ma grzywę, choć  
nie jest koniem.

10. 
Jaki ptak kolorowy

uczy się ludzkiej mowy?

15.
Skaczą po łące,  

pływają w wodzie,
żyją z bocianem  

w ciągłej niezgodzie.

1. 
Dobre ma zwyczaje

– ludziom mleko daje.

5. 
Nazywają go doktorem,
bo wie, które drzewo 

chore.

2. 
Dasz mu sera  
na pierogi?

Może Ci pokaże  
rogi.

3

13

14

8
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W Y D A W N I C T W ORozwiązania  
wszystkich rozrywek  

można wysyłać  
SMS-em na numer  

605 060 388 
lub e-mailem:  

konkursy@promyczek.pl
Wysyłając SMS, podaj 

imię i nazwisko, 
numer rozrywki 

i rozwiązanie.

...........................................................................................
Imię i nazwisko

...........................................................................................

...........................................................................................
Adres

...........................................................................................

                              ..........……..............................…….......

Telefon

KUPON PD 7-8/2013
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dobra" nr 5/2013 
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Poprawne odpowiedzi:

1. Matematyczne kwiatki: Bardzo kocham moją mamę
2. Krzyżówka majowa: Pod Twoją obronę

Lista osób nagrodzonych

Za rozwiązania nadesłane listem:
Emilia Dobosz – Warszawa
Mariusz Kudłacz – Gołkowice

Za rozwiązania nadesłane SMS-em:
Grzegorz Ochman – Strzelce
Monika Smędzik – Zielonki

Za rozwiązania nadesłane e-mailem:
Marysia Kuśmierek – Oleśnica
Eryk Frydrysiak – Strzelce

ZABAWA Z LITERKAMI 
Cieszymy się, że na konkurs napłynęło tak dużo 
zgłoszeń. Wszystkim dziękujemy za nadesłane prace. 
Szczególne podziękowania składamy nauczycielom 
i uczniom Szkoły Podstawowej w Strzelcach. (Nie 
ocenialiśmy prac, w których do pomocy wykorzystano 
komputer). Nagrody otrzymują: Ines Augustyńska – 

Dąbrowa Tarnowska, Karolina Cichostępska – 
Gnojnik, Michał Ciongwa – Świniowice, Barbara 

Jerzyńska – Otorowo, Weronika 
Kaczmarek – Strzelce,Jakub 
Kunikowski – Strzelce, Adrianna 
Molong – Kraków, Kamil i Renata 
Groń – Podole Górowa, Justyna 
Rochecka – Rzeszów, Zuzanna 
Tarasek – Brzesko

3 Odp.: 

2 Odp.: 

1 Odp.: 
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www.swietywojciech.pl | spr

U podnóża góry Synaj
Jean-Michel Touche

Proroctwo Samuela
Jean-Michel Touche

-

                                  

 4. Siewca   
 5. Faryzeusz i celnik   
 6. Talenty

Do   mek
NA SKALE
Do   mek

na skale

Nowa seria filmów dla dzieci

1 x DVD

25 zł

cz. 1 • 1. Zagubiona owca; 2. natrętny prZyjaciel; 3. Dom na Skale  
cz. 2 • 4. Siewca; 5. FaryZeuSZ i celnik; 6. talenty 

cz. 3 • 7. niegoDZiwy Sługa; 8. Skarb ukryty w Ziemi; 9. Syn marnotrawny 
cz. 4 • 10. Zgubiona Drachma; 11. Dobry Samarytanin 

cz. 5 • 12. robotnicy w winnicy; 13. ZaproSZeni na ucZtę

13 filmów  
na 5 płytach  

DVD

z polskim dubbingiem aktorskim 

W Y D A W N I C T W OZamówienia: tel./faks: +48 18 443 44 00  |  www.sklep.promycZek.pl



W Y D A W N I C T W Owww.promyczek.plINDEKS: 326070 
ISSN 1232-5805

Jeśli lubisz filmować i spotykasz niezwykłych,  
a często nieznanych ludzi promieniujących dobrem, 
możesz wziąć udział w naszym konkursie.
Filmy opowiadające o niezwykłych ludziach, nie dłuższe niż 5 minut, nakręcone 
telefonem, aparatem fotograficznym, kamerą lub innym urządzeniem prześlij 
na płytce DVD lub umieść w serwisie YouTube, przesyłając link na adres 
wydawnictwa PROMYCZEK. Na filmy czekamy do końca lipca.

uroczyste rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród odbędzie się w klasztorze Sióstr klarysek 
w Starym Sączu w dzień wspomnienia św. klary, 11 sierpnia 2013 roku. 
Filmy powinny być nakręcone samodzielnie przez uczniów szkoły podstawowej, ale przy montażu, 
zgrywaniu i wysyłaniu mogą pomagać dorośli. nadesłane na konkurs filmy oceniane będą  
w dwóch kategoriach wiekowych: klasy 0-3 i 4-6. jury przyzna nagrody: 
 •  za najciekawszy temat,
 •  za najlepszą realizację pod względem technicznym,
 •  za oryginalny pomysł i nowatorstwo w przedstawieniu tematu.

Nagroda główna  
to weekendowy pobyt dla całej rodziny  
w ośrodku OPOKA w Starym Sączu oraz tablet.

´

konkurs 
filmowy 
„Kwiat sw. Klary”– Dobro jest wsród nas!´


